Estado de Santa Catarina
Município de Abelardo Luz

Prefeitura Municipal

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC

E-mail: imprensa@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br  Fone/Fax: (49) 3445-4322

RESOLUÇÃO 007/2023/CMDCA

Altera a data do minicurso e
prova de conhecimentos do
processo de escolha de
membro do Conselho Tutelar
de Abelardo Luz-SC.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município
de Abelardo Luz-CMDCA, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o
calendário constante do Edital 001/2023 referente ao Processo de Eleição
Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município, resolve:

Art. 1º Alterar as datas da realização do minicurso e prova de conhecimento,
conforme abaixo:

1.1 O minicurso acontecerá no dia 16 de junho de 2023, das 18 às 22 horas, com
participação obrigatória para todos os candidatos;

1.2 No dia 25 de junho de 2023 será realizada a prova de conhecimentos, das
08h às 12 horas.

Art. 2º - Esta resolução altera os prazos constantes na resolução, Nº 005 de 22
de maio de 2023.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação.

Abelardo Luz-SC, 05 de junho de 2023.

Juceclei Ramilio

Presidente do CMDCA